
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 15-04-2021 n. 34 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 34 del 15-04-2021 
  

 

OGGETTO: ASSOCIAZIONE "I BORGHI PIU' BELLI D'ITALIA NELLE 

MARCHE" - ADESIONE AL "PROGETTO PODCAST". 

 

L'anno  duemilaventuno il  quindici del mese di aprile alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 15-04-2021 n. 34 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 15-04-2021 n. 34 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che il Comune di Sarnano, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 

17.12.2015, deliberava l’adesione all’Associazione “I Borghi più Belli d’Italia nelle Marche”, con 

sede legale in Corso Garibaldi n. 78 - Ancona; 

 

CONSIDERATO che la società EDT S.r.l. di Torino, titolare dei diritti di sfruttamento del marchio 

Lonely Planet in Italia, ha proposto all’Associazione “I Borghi più Belli d’Italia nelle Marche” un 

Accordo di realizzazione, pubblicazione e promozione del “Progetto Podcast” che prevede la 

realizzazione, pubblicazione e promozione di contenuti vocali originali dedicati ai territori di 

Gradara, Corinaldo, Montecassiano, Offida, Sarnano e Sassoferrato a fronte della corresponsione, a 

carico dell’Associazione medesima, di una somma complessiva di € 12.000,00 (esclusa IVA); 

 

CONSIDERATO, inoltre, che il citato progetto ha lo scopo di promuovere i territori regionali 

attraverso podcast - trasmissioni inedite in formato audio trasmessi online - e divulgare 

l’inestimabile valore culturale detenuto dai Comuni, connesso al patrimonio storico rappresentato 

dai borghi; 

 

TENUTO CONTO che le tematiche di ciascun podcast - luoghi, storie e persone - saranno narrati 

dalla voce della nota conduttrice radiofonica Doris Zaccone, collaboratrice di Lonely Planet, che, 

sfruttando le potenzialità del digitale e le nuove modalità di fruizione dei contenuti, ispireranno 

sempre più viaggiatori verso i territori della nostra Regione; 

 

PRESO ATTO che il progetto prevede la realizzazione di n. 6 episodi della durata di circa 15 minuti 

dedicati a ciascun borgo coinvolto nel progetto, la distribuzione del podcast su tutte le principali 

piattaforme di streaming, la creazione di una pagina speciale dedicata sul sito lonelyplanetitalia.it e 

la promozione sui canali social Lonely Planet (Facebook, Instagram, Twitter); 

 

DATO ATTO che la campagna promozionale a supporto del podcast avrà una durata di tre 

settimane dalla pubblicazione dei primi due episodi e che la serie ed i relativi sei episodi rimarranno 

online anche nel termine del periodo di lancio e fino al 31/12/2022; 

 

PRESO ATTO che l’adesione al “Progetto podcast” comporta la corresponsione di un contributo di 

complessivi € 2.440,00 a carico di ciascun Comune interessato a favore dell’Associazione “I Borghi 

più Belli d’Italia nelle Marche”; 

 

RAVVISATO, pertanto, il notevole potenziale promozionale che detta iniziativa riveste per i 

Comuni coinvolti nel presente progetto; 

 

CONSIDERATO che rientra tra le finalità statutarie del Comune di Sarnano la valorizzazione del 

turismo quale elemento di sviluppo economico della comunità e del territorio comunale; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 15-04-2021 n. 34 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno e conveniente aderire al “Progetto podcast” presentato 

dall’Associazione “I Borghi più Belli d’Italia nelle Marche”; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi 

degli articoli 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del 

Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge,  

 

DELIBERA  

 

1) di considerare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

2) di aderire al “Progetto Podcast” e dare mandato all’Associazione “I Borghi più Belli d’Italia 

nelle Marche” di sottoscrivere l’accordo con la EDT, per le motivazioni espresse in premessa, in 

funzione della forte valenza promozionale in chiave turistica che il Progetto Podcast riveste per 

l’intero territorio del Comune di Sarnano e degli altri enti aderenti;  

 

3) di dare atto che la realizzazione del progetto di che trattasi comporta per l’Ente l’erogazione di 

un contributo complessivo di € 2.440,00 a favore dell’Associazione “I Borghi più Belli d’Italia 

nelle Marche” e che la stessa trova adeguata copertura al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 

ex cap. 2335 del Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 in corso di formazione; 

 

4) di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali ogni adempimento conseguente 

l’adozione del presente provvedimento; 

 

5) di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

6) di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi del 

D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e 

favorevole, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 15-04-2021 n. 34 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 15-04-2021 n. 34 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 364 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 29-04-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 29-04-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 29-04-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

